
М И Н И С Т ЕРС ТВ О  ЗДРАВО

Ф
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ федерации

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Р е р и е т р й ц и р ш ш й  Ж 4

РОС СИ ЙС К ОЙ ФЕДЕРАЦИЙ  
(Минздрав России)

П Р И К А З

№ Шн
Москва

Об утверждении значений целевых показателей эффективности 
деятельности органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации по осуществлению переданных 
им полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья

В соответствии с пунктом 8 Правил формирования и предоставления 
из федерального бюджета единой субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 марта 2013 г. № 275 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, № 13, ст. 1576; 2015, № 1, ст. 252), и распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2013 г. № 2256-р (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2013, № 49, ст. 6503; 2016, № 40, ст. 5778; 
официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 
14 июня 2017 г., № 0001201706140016) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить значения целевых показателей эффективности деятельности 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
по осуществлению переданных им полномочий Российской Федерации в сфере 
охраны здоровья согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 29 октября 2014 г. № 681н «Об утверждении значений 
целевых показателей эффективности деятельности органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации по осуществлению переданных им полномочий 
Российской Федерации в сфере охраны здоровья» (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 1 декабря 2014 г., регистрационный № 35004).

В.И. СкворцоваОПИЯ ВЕРНА

Общего отдела
■X- и м п ? . .

А.А. Шешукова
. 20И **.____________

индекс шумоизоляции

https://www.mosexp.ru# 
https://www.stroyinf.ru/izolyaciya-vozdushnogo-shuma.html


Приложение
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от « 'г  » CcAfJrfJ? 20__г. №

Значения целевых показателей эффективности деятельности 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

по осуществлению переданных им полномочий Российской Федерации
в сфере охраны здоровья

Наименование целевого показателя эффективности 
деятельности органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации

Единица
измерения

Утвержденное
значение

1 2 3
Отношение количества рассмотренных заявлений о 
предоставлении лицензии в текущем периоде к среднему 
значению рассмотренных заявлений в двух предшествующих 
аналогичных периодах

процент не ниже 75

Отношение количества проведенных внеплановых проверок 
соискателей лицензий в текущем периоде к общему количеству 
рассмотренных заявлений о предоставлении лицензии в 
текущем периоде

процент не ниже 90

Отношение количества проведенных внеплановых проверок 
лицензиатов, предоставивших заявления о переоформлении 
лицензии, в текущем периоде к общему количеству 
рассмотренных заявлений о переоформлении лицензии в 
текущем периоде

процент не ниже 90

Отношение суммы средств, полученных от уплаты 
государственной пошлины за предоставление лицензии, 
переоформление лицензии, выдачу дубликата лицензии за 
текущий период к средней сумме средств, полученных от 
уплаты государственной пошлины, за два предшествующих 
аналогичных периода

процент не ниже 75

Отношение количества лицензий, по которым приняты решения 
территориальными органами Росздравнадзора о несоответствии 
лицензиата лицензионным требованиям, к общему количеству 
выданных лицензий в текущем периоде

процент 0

Отношение суммы средств федерального бюджета, не 
израсходованных на реализацию переданных полномочий, к 
общему объему средств федерального бюджета, поступивших на

процент 0



реализацию переданных полномочий
Отношение количества удовлетворенных (признанных 
обоснованными) жалоб в общем количестве жалоб, 
поступивших в территориальные органы Росздравнадзора в 
связи с невыполнением (ненадлежащим исполнением) органом 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации или его 
должностным лицом (должностными лицами) установленной 
услуги (функции)

процент 0

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293720/4293720675.htm

